
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PETQ5PLWJXXVSYEMC6RQUAM Fecha 23/10/2023 15:28:51

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PETQ5PLWJXXVSYEMC6RQUAM Página 1/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7P2MPZZIHSJJBNZV7G733BDY Fecha 23/10/2023 12:05:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7P2MPZZIHSJJBNZV7G733BDY Página 1/5

 

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 
 

D E C R E T O: 
 

Visto el Informe del Coordinador del Servicio de Recursos Humanos, de fecha 19 de 
octubre de 2023, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos provisional 
correspondiente a la convocatoria para la cobertura de siete plazas de Auxiliar 
Administrativo/a del Centro de Iniciativas para la Formación y el Empleo del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada, en régimen de turno libre, correspondiente a la OEP de 
Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA por el procedimiento de 
concurso de méritos de la disposición adicional sexta y octava de la ley 20/2021 de  
28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público, que figura como Anexo I. 
 
La presente convocatoria se regirá por lo dispuesto en las bases específicas, 
publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 308 y 50, de fecha 27 
de diciembre de 2022 y 28 de febrero de 2023. Publicadas íntegramente en el tablón 
de el Tablón de Anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Fuenlabrada con 
fecha 02 de enero de 2023, y en lo no expresamente previsto en ellas por las bases 
generales aprobadas en Junta de Gobierno Local de fecha 31 de enero de 2014, 
publicada en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 47 de 25 de febrero de 
2014. 

 

SEGUNDO: La citada lista provisional (Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las 
bases, será expuesta en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada.  

 
TERCERO: Se establece un plazo de diez días hábiles a efectos de subsanación de 
la causa o causas alegadas en los supuestos de exclusión, (excepto exclusión por 
falta de abono de tasas que no es subsanable, según se establece en la base 6.5), o 
su no inclusión expresa. Dicho plazo se computará a partir del día siguiente a la 
publicación, de la Resolución que se dicte, en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento 
de Fuenlabrada. 
 
CUARTO: El Órgano de Selección del presente proceso estará integrado por las 
siguientes personas, según se establece en las base 9.1 de la convocatoria: 
 
 
 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 23/10/2023

Nº 2023/5857



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PETQ5PLWJXXVSYEMC6RQUAM Fecha 23/10/2023 15:28:51

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PETQ5PLWJXXVSYEMC6RQUAM Página 2/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7P2MPZZIHSJJBNZV7G733BDY Fecha 23/10/2023 12:05:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7P2MPZZIHSJJBNZV7G733BDY Página 2/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

 

Presidente Titular D. Felipe Pinel Sánchez Aparicio 

Presidenta Suplente D. Juan Miguel Zambrana Santos 

Secretaria Titular Dª Encarnación Morata Novillo 

Secretario Suplente D. Óscar Bueno Feito 

Vocal Titular Dª Milagros Collado García 

Vocal Suplente Dª María Gracia Sánchez Martín 

Vocal Titular Dª María Esther Cid Calero 

Vocal Suplente D. Gustavo Lucas Núñez 

Vocal Titular Dª Francisca Masero González 

Vocal Suplente D. Luis Jorge Ramos Martín 

 
 
La abstención y recusación se ajustará a lo previsto en las bases de convocatoria y en 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en el 
pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro de 
verificación. 

 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PETQ5PLWJXXVSYEMC6RQUAM Fecha 23/10/2023 15:28:51

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PETQ5PLWJXXVSYEMC6RQUAM Página 3/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7P2MPZZIHSJJBNZV7G733BDY Fecha 23/10/2023 12:05:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7P2MPZZIHSJJBNZV7G733BDY Página 3/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
DE SIETE PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A DEL CENTRO DE 
INICIATIVAS PARA LA FORMACIÓN Y EL EMPLEO DEL AYUNTAMIENTO DE 
FUENLABRADA, EN RÉGIMEN DE TURNO LIBRE, Y POR EL SISTEMA DE 
CONCURSO DE MÉRITOS, CORRESPONDIENTE A LA OEP DE 
ESTABILIZACIÓN. 
 
ÚNICO: La lista de admitidos y excluidos provisional para este proceso selectivo, es la 
siguiente:  

 
ADMITIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ABAD LEON SARA ***1503** 

ACEDO MUÑOZ-TORRERO ANA MARIA  ***1343** 

ALONSO MARTIN ANA ISABEL ***5849** 

APARICIO GALLEGO MARIA ANTONIA ***5488** 

BENCHIMOL SEGOVIA SILVIA ***5193** 

CALLADO RODRIGUEZ CARLOS ***0072** 

CALLE CASTILLO ANTONIO ***4966** 

CAMARA MUÑOZ MARIA PAZ ***2193** 

CARBAJOSA ORTUETA ANA LUZ ***4031** 

CARDENAS BOLUDA ELENA ***0140** 

CASTAÑARES ALVAREZ LAURA NATALIA ***9952** 

CASTRO MULAS MARTA ***5757** 

CRISTINO GAHETE MARÍA DE LAS MERCEDES ***3690** 

DE LAS HERAS JIMÉNEZ GEMA ***2385** 

DÍAZ LÓPEZ ESPERANZA ***5229** 

DURAN DOS REIS MARIA FATIMA ***6619** 

FEITO ALVAREZ MARIA DE LOS ANGELES ***9283** 

FERNANDEZ PONTES PILAR ***3516** 

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ ANA VANESA ***9819** 

FLÓREZ SAÑUDO ESTER ***3317** 

GARCÍA MARTÍN ZORAIDA ***0091** 

GARCÍA-GIL GIL  ANTONIO ***5518** 

GIGANTE MESAS MARIA DE GRACIA ***1587** 

GILARRANZ PÉREZ SARA ***2336** 

GONZÁLEZ LABORDA LORETO ***2222** 

GONZALEZ MANGADA RAQUEL ***5607** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PETQ5PLWJXXVSYEMC6RQUAM Fecha 23/10/2023 15:28:51

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PETQ5PLWJXXVSYEMC6RQUAM Página 4/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7P2MPZZIHSJJBNZV7G733BDY Fecha 23/10/2023 12:05:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7P2MPZZIHSJJBNZV7G733BDY Página 4/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

GRACIA PAVÓN IGNACIO ***5528** 

GUERRERO RUIZ MARIA MAGDALENA ***6259** 

GUTIERREZ GIL ROCIO ***6866** 

HERNANDEZ PIQUERAS ANA ISABEL ***6794** 

HORRILLO GUERRA JUAN DIEGO ***5342** 

JORGE JIMENEZ SORAYA ***0826** 

LÁZARO ANDRÉS MARIA TERESA ***3307** 

MANZANERO OBISPO MARIA DOLORES ***1641** 

MARTÍN DE LA PARRA CRISTINA YVANA ***9700** 

MARTIN DIAZ MONICA ***0587** 

MARTIN GARCIA NURIA ***8386** 

MARTÍNEZ DE ANA MARÍA GEMA ***5786** 

MONTAÑA ROMERO ROCÍO ***0787** 

MORAL BAENA JOSÉ DE JESÚS ***1711** 

MORAN ROMERO ANA BELEN ***5553** 

MUÑOZ MURILLO MARIA GRANADA ***9205** 

MUÑOZ ROSAS ESTÍBALIZ ***0447** 

NARANJO RODRIGUEZ CRISTINA ***9883** 

NAVARRO PLAZA FRANCISCO JESÚS ***6197** 

OCAÑA SÁNCHEZ RAQUEL ***2506** 

OLIVARES PEÑALVER ÁNGEL ***9709** 

ORTIZ CALVO MARÍA ÁNGELES ***5701** 

PAÑOS CLEMENTE RAQUEL ***2047** 

PEDRAZA ARROYO RAQUEL ***5529** 

PELAEZ SANTIAGO M DEL CARMEN ***3517** 

PLATA TORRES RAMONA ***6657** 

POZAS BEDMAR SILVIA ***2807** 

QUIROGA DEL RÍO VANESA ***2671** 

RAMIRO SANCHEZ RAQUEL ***5147** 

ROMERO FRIGOLS ELENA ***2407** 

RUEDAS SANCHEZ EVA ***4581** 

RUIZ GÓMEZ JAIME ***3787** 

RUIZ LAZARO PATRICIA ***5588** 

SORIA LÓPEZ MARIA PAZ ***0919** 

TORRICO POZO VANESA ***1843** 

VALVERDE PEREZ CARMEN  ***8587** 

VARGAS CORAL JOSUÉ ISRAEL ***4083** 

 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PETQ5PLWJXXVSYEMC6RQUAM Fecha 23/10/2023 15:28:51

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PETQ5PLWJXXVSYEMC6RQUAM Página 5/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7P2MPZZIHSJJBNZV7G733BDY Fecha 23/10/2023 12:05:14

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7P2MPZZIHSJJBNZV7G733BDY Página 5/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

EXCLUIDOS 
 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

AGUADO MARTIN 
MARIA 
DEL MAR ***2171** 

No presenta titulación y no ha sido posible comprobar con 
la plataforma de intermediación de datos 

CABALLO CABALLO 
MARÍA 
ISABEL ***2205** 

Fata documento autobaremación. No acredita justificación 
de posibilidad de pago reducido. No justifica pago de tasas.  

CASTRO SERRANO MARIA  ***5207** No justifica pago tasas 

CHAVES CUENCA ASUNCION ***9264** 
No presenta documento de autobaremación debidamente 
cumplimentado 

DIAZ SANCHEZ SILVIA ***5619** No aporta justificación del pago reducido 

RAMÍREZ MARTÍN 
MARIA 
ISABEL  ***3245** 

Falta documento autobaremación. No se ha podido 
comprobar titulación con la plataforma intermediación de 
datos. No justifica pago tasas 

RODRÍGUEZ 
PASTOR 

JOSÉ 
RAMÓN ***3180** Falta documento autobaremación 

 
 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 


